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KẾ HOẠCH 

Tổ chức gặp mặt chức sắc, chức việc các tôn giáo  

trên địa bàn huyện năm 2022 

 

Thực hiện chương trình công tác tôn giáo năm 2022, UBND huyện xây 

dựng Kế hoạch tổ chức gặp mặt chức sắc, chức việc các tôn giáo trên địa bàn 

huyện năm 2022, cụ thể như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu. 

1. Mục đích 

- Tăng cường mối quan hệ gắn bó giữa Đảng, chính quyền với chức sắc các 

tôn giáo, tín ngưỡng; cùng chia sẻ, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc, đảm bảo 

cho các tôn giáo hoạt động ổn định, đúng quy định pháp luật. 

 - Nhằm tập hợp, phát huy vai trò của chức sắc, chức việc các tôn giáo 

trong việc tuyên truyền đường lối, chính sách của Đảng và pháp luật của Nhà 

nước, trong công cuộc xây dựng nông thôn mới hiện nay và đảm bảo tình hình 

an ninh trật tự trên từng địa bàn thôn, xã.  

2. Yêu cầu: Tổ chức buổi gặp mặt thực hiện trang trọng, thiết thực, tiết kiệm 

và hiệu quả. 

II. Thời gian, địa điểm, thành phần tham dự  

1. Thời gian: Vào lúc 8 giờ 30 phút (thứ năm), ngày 22/12/2022. 

2. Địa điểm: Hội trường Trung tâm huyện (thôn 1, xã Tân Lập). 

3. Thành phần tham dự 

3.1. Chức sắc, chức việc các tôn giáo trên địa bàn huyện (đạo Công giáo, 

Phật giáo, Tin lành). Số lượng: 18 vị, trong đó: 

- Linh mục đạo Công giáo (giáo xứ Kon Xơm Lũh, giáo xứ Đăk Tân): 10 vị. 

- Mục sư quản nhiệm, Ban Chấp sự Chi hội thánh Tin lành Việt Nam 

(Miền Nam): 07 vị. 

- Đại đức trụ trì chùa Hưng Khánh: 01 vị. 

3.2. Đại diện các cơ quan, đơn vị, địa phương: 26 đại biểu, trong đó: 

- Thường trực Huyện ủy. 

- Thường trực HĐND huyện. 

- Lãnh đạo UBND huyện. 
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- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương: Ban chỉ đạo CTTG 

huyện; Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; Quân sự huyện; Công an huyện; Phòng 

Nội vụ; phòng Kinh tế - Hạ tầng; phòng Tài nguyên - Môi trường; phòng Văn 

hóa - Thông tin; Hội Chữ thập đỏ; lãnh đạo Đảng ủy, UBND các xã, thị trấn: 23 

đại biểu. 

III. Nội dung: Thông tin đến các chức sắc, chức việc tôn giáo về tình 

hình kinh tế - xã hội trên địa bàn huyện; trao đổi, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng 

của các chức sắc, chức việc tôn giáo. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Phòng Nội vụ huyện: Làm đầu mối tham mưu UBND huyện tổ chức 

buổi gặp mặt; chủ trì, phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND, Trung tâm VH-

TT-DL&TT chuẩn bị nội dung và các điều kiện cơ sở vật chất cần thiết đảm bảo 

cho buổi gặp mặt (chương trình, nội dung, giấy mời, ma két, nước uống....). 

2. Văn phòng HĐND & UBND huyện: Phối hợp với Phòng Nội vụ, Trung 

tâm VH-TT-DL&TT chuẩn bị các điều kiện và tham gia phục vụ buổi gặp mặt. 

3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông: Chủ trì 

chuẩn bị Hội trường, cử phóng viên tham gia đưa tin; phối hợp với phòng Nội 

vụ, Văn phòng HĐND- UBND chuẩn bị và tham gia phục vụ buổi gặp mặt. 

4. Các cơ quan, đơn vị, UBND các xã thị trấn: Cử đại diện lãnh đạo 

tham dự và chuẩn bị các nội dung liên quan đến lĩnh vực, ngành phụ trách để 

trao đổi, thông tin và giải đáp những tâm tư, nguyện vọng của chức sắc, chức 

việc các tôn giáo.  

5. Kinh phí thực hiện: Kinh phí trích từ nguồn kinh phí cấp cho phòng 

Nội vụ huyện về công tác quản lý nhà nước về tín ngưỡng tôn giáo năm 2022. 

Trên đây là Kế hoạch của UBND huyện về tổ chức Gặp mặt chức sắc, 

chức việc các tôn giáo trên địa bàn huyện năm 2022./. 

Nơi nhận: 
- TT Huyện ủy (b/c); 

- TT HĐND huyện (b/c); 

- Đ/c CT, các PCT UBND huyện; 

- Ban chỉ đạo CTTG huyện; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị: Quân sự huyện;  

Công an huyện; Phòng Nội vụ; phòng KT-HT; 

 phòng TN-MT; phòng VH-TT; Trung tâm VH-TT-

DL&TT; Văn phòng HĐND-UBND huyện;  

Hội Chữ thập đỏ;  

- Đảng ủy, UBND các xã thị trấn; 

- Lưu: VT, NV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

              Nguyễn Văn Thủy 
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